
Stránka 1 z 4 

Číslo smlouvy: PPK-111c/52/17  

Dotační titul: A1  

  

SMLOUVA O DÍLO  

UZAVŘENÁ DLE USTANOVENÍ § 2586 A NÁSL. ZÁK. Č. 89/2012 SB., OBČANSKÉHO ZÁKONÍKU, VE ZN ĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 

I. Smluvní strany  

1.1 Objednatel  

Česká republika - Agentura ochrany p řírody a krajiny ČR 

Sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 - Chodov  
Zastoupený: Ing. Jiří Hušek  
ředitel RP Liberecko  
Bankovní spojení: ČNB Praha, Číslo účtu: 18228011/0710 
IČO: 629 335 91 
DIČ: neplátce DPH 
Telefon: 482 428 993 
V rozsahu této smlouvy osoba zmocněná k jednání se zhotovitelem, k věcným úkonům a k převzetí díla: Mgr. 
Ondřej Šnytr Ph.D. 

(dále jen „objednatel”) 

a 

1.2 Zhotovitel  

Jizersko-ješt ědský horský spolek  

Sídlo: Nerudovo náměstí 108/1, 46001 Liberec 
Zastoupený: Ing. Pavel Schneider - předseda výboru 
Bankovní spojení: xxx, Číslo účtu: xxx  
IČO: 65100352 
DIČ: CZ65100352 
e-mail: xxx 

(dále jen „zhotovitel”)  

II. Předmět smlouvy  

2.1 Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí dílo specifikované v čl. 2.2 
této smlouvy a předat jej objednateli. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli 
dohodnutou cenu. 

2.2 Dílem se rozumí: kosení luk ručně vedenou sekačkou a křovinořezem s úklidem a odvozem posečené travní 
hmoty, včetně likvidace mladých náletů. Celková výměra kosení je 0,9 ha, z toho 0,5 ha ručně vedenou 
sekačkou a 0,4 ha křovinořezem. Kosení na Upolínové louce bude v letech 2017 - 2021 prováděno v intervalu 
1 x za 3 roky, každoročně tedy bude pokosena 1/3 její výměry (viz zákres v příloze č. 2). Louka nad Upolínovou 
bude v letech 2017 - 2021 kosena celá podle zákresu. Kosení bude provedeno jednou za vegetační období v 
termínu od 15.7. do 15.8. Plochy s výskytem zvláště chráněných druhů rostlin budou pokoseny po jejich 
odkvětu a vysemenění. Přibližně 5 drobných ploch (o rozloze 20 m2) s výskytem upolínu nejvyššího a 
kropenáče vytrvalého zůstane neposečených. Posečená hmota bude odklizena do 10 dnů od posečení. 
Základní sazba za kosení křovinořezem se z důvodu ztížených podmínek (svažité, podmáčené a rašelinné 
pozemky, obsekávání) zvyšuje o 20%. 

(dále jen „dílo“) 



2.3 Při provádění díla je zhotovitel vázán pokyny objednatele.

2.4 Objednatel je oprávněn v průběhu platnosti smlouvy jednostranně omezit rozsah díla v dosud 
neprovedené části, a to především s ohledem na nepřidělení dostatečných finančních prostředků 
objednateli ze státního rozpočtu. Při snížení rozsahu díla bude přiměřeně snížena jeho cena.

III. Cena díla a platební podmínky

3.1 Cena díla je stanovena v souladu s právními předpisy:

Cena bez DPH: 25 460,33Kč

DPH 21%: 5 346,67Kč

Cena včetně DPH:30 807,- Kč, (slovy třicettisícosmsetsedm).

Zhotovitel je plátce DPH.

3.2 Dohodnutá cena je stanovena jako nejvýše přípustná. Ke změně může dojít pouze při změně 
zákonných sazeb DPH.

3.3 Veškeré náklady vzniklé zhotoviteli v souvislosti s prováděním díla jsou zahrnuty v ceně díla. 

3.4 Cena za dílo bude vyúčtována po provedení díla. Zhotovitel je povinen daňový doklad (fakturu) 
vystavit a doručit objednateli nejpozději do 15 pracovních dnů po předání a převzetí díla (v 
žádném případě však ne později než do 11.11. kalendářního roku) na základě předávacího 
protokolu na adresu: Regionální pracoviště Liberecko, U Jezu 10, 460 01 Liberec.

3.5 Daňový doklad (faktura) musí mít náležitosti daňového resp. účetního dokladu podle platných 
obecně závazných právních předpisů; označení daňového dokladu (faktury) a jeho číslo; číslo této 
smlouvy, den jejího uzavření a předmět smlouvy; označení banky zhotovitele včetně identifikátoru 
a čísla účtu, na který má být úhrada provedena; jméno a adresu zhotovitele; položkové vykázání 
nákladů, konečnou částku; den odeslání dokladu a lhůta splatnosti.

3.6 Daňový doklad (faktura) vystavený zhotovitelem je splatný do 30 kalendářních dnů po jeho 
obdržení objednatelem. Objednatel může daňový doklad (fakturu) vrátit do data jeho splatnosti, 
pokud obsahuje nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje. Lhůta splatnosti počne běžet 
doručením opraveného a bezvadného daňového dokladu (faktury). V případě, že ve lhůtě 
splatnosti nedojde k přidělení finančních prostředků ze státního rozpočtu na účet objednatele, 
prodlužuje se lhůta splatnosti na 60 dnů od obdržení daňového dokladu (faktury) a objednatel v 
tomto případě není až do uplynutí této lhůty v prodlení.

3.7 Smluvní strany se dohodly, že objednatel nebude poskytovat zálohové platby. 

IV. Doba a místo plnění

4.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo a předat jej objednateli nejpozději do: 15.8.2017.

4.2 Pokud zhotovitel dokončí dílo před dohodnutým termínem, zavazuje se objednatel, že převezme 
dílo i v dřívějším nabídnutém termínu, pokud bude bez vad a nedodělků.

4.3 Objednatel má právo požadovat po zhotoviteli provedení díla obdobně i v dalším roce a prodloužit 
tak platnost této smlouvy a to i opakovaně. Prodloužení platnosti smlouvy podle tohoto odstavce 
lze však maximálně 4 x po sobě, a to doručením oznámení o tom nejpozději 1 měsíc před 
termínem pro provedení díla v daném roce (dále jen „Oznámení“). Neodmítně-li zhotovitel návrh 
písemně nejpozději 15 dnů po doručení Oznámení, platí, že návrh přijímá. Strany se dohodly a 
souhlasně prohlašují, že pro komunikaci a doručování mezi stranami podle tohoto odstavce 
mohou být využity elektronické prostředky komunikace (tj. e-mail).

4.4 Místem plnění je PR Bukovec a ochranné pásmo, k.ú. Jizerka, části ppč. 1806/1, 1808/1, 1812/3, 
2084/2, 2159.

V. Další ujednání

5.1 Zhotovitel je povinen provést dílo v kvalitě, formě a obsahu, které vyžaduje tato smlouva a která je 
obvyklá pro díla obdobného typu. Zhotovitel je povinen po celou dobu provádění díla dbát pokynů 
objednatele.

5.2 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v 
rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn zhotovitele na tuto skutečnost upozornit a dožadovat 

Stránka 2 z 4



svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a tímto s uveřejněním či 
zpřístupněním podle výše uvedených právních předpisů souhlasí.

9.4 Tato smlouva je vyhotovena v třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Dva 
stejnopisy obdrží objednatel, jeden stejnopis obdrží zhotovitel. 

9.5 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem poslední smluvní strany. 
Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem poslední smluvní strany. 
Podléhá-li však tato smlouva povinnosti uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zákona o 
registru smluv, nenabude účinnosti dříve, než dnem jejího uveřejnění. Smluvní strany se budou 
vzájemně o nabytí účinnosti smlouvy neprodleně informovat.

9.6 Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy včetně jejich příloh a s 
celým obsahem smlouvy souhlasí. Současně prohlašují, že tato smlouva nebyla sjednána v tísni 
ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek.

9.7 Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 – položkový rozpočet

Příloha č. 2 – mapový zákres

Příloha č. 3 – doklad o právní subjektivitě zhotovitele (aktuální kopie výpisu z živnostenského 
rejstříku, kopie registračního listu, kopie výpisu z obchodního rejstříku)

V Liberci dne 28.7.2017 V Liberci dne 28.7.2017

Objednatel Zhotovitel

Ing. Jiří Hušek 
ředitel RP Liberecko

Jizersko-ještědský horský spolek

Předběžná kontrola před vznikem závazku dle zák. č. 320/01 Sb.

Příkazce operace: (datum, jméno, podpis) 

Správce rozpočtu: (datum, jméno, podpis)

Odvětvové třídění Rozpočtová položka Tok Kč

3749 5169

Stránka 4 z 4



Příloha č. 2
Kosení ručně vedenou sekačkou a křovinořezem, PR Bukovec a OP, 2017 - 2021

Vydavatel: AOPK ČR, RP Liberecko Autor: Ondřej Šnytr Rok: 2017



oddíl L, vložka 2498

Údaje platné ke dni: 25. července 2017 06:12 2/2

člen výboru:
  MILAN ŠTEINFEST, dat. nar. 24. listopadu 1947

Ječná 505/5, Liberec XV-Starý Harcov, 460 15 Liberec
Den vzniku členství: 11. dubna 2015

člen výboru:
  PETR POLDA, dat. nar. 22. června 1960

Myslivecká 309/8, Liberec III-Jeřáb, 460 07 Liberec
Den vzniku členství: 11. dubna 2015

člen výboru:
  MILAN DRAHOŇOVSKÝ, dat. nar. 12. března 1960

Masarykova 518/4a, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec
Den vzniku členství: 11. dubna 2015

Počet členů: 9
Způsob jednání: Předseda výboru zastupuje spolek navenek a je oprávněn jednat jeho jménem. V 

případě, že předseda výboru nemůže svou funkci vykonávat, rezignuje na ni 
nebo není přítomen, zastupuje spolek místopředseda výboru, a to až do konání 
řádných vole během nejbližší členské schůze. V některých případech může 
zastupovat spolek navenek a jednat jeho jménem též jiný člen spolku, pověřený 
předsedou výboru.

Kontrolní komise:
předseda kontrolní
komise:

  MUDr. TOMÁŠ KLIMOVIČ, dat. nar. 28. února 1968
Selská 141, Liberec XII-Staré Pavlovice, 460 01 Liberec
Den vzniku funkce: 5. dubna 2014
Den vzniku členství: 5. dubna 2014

člen kontrolní
komise:

  Ing. MARTIN REJLEK, dat. nar. 12. února 1950
Lužická 893/21, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec
Den vzniku členství: 5. dubna 2014

člen kontrolní
komise:

  Ing. LUCIE PODHOROVÁ, dat. nar. 19. července 1978
Sídliště 534, 463 62 Hejnice
Den vzniku členství: 5. dubna 2014

Počet členů: 3


